[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой  области
                                                                                             ПРОЕКТ

                               вносит Глава администрации
                                                                                                 Добринского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

ХХХIII-й  сессии Совета  депутатов Добринского муниципального   района

четвертого созыва

                   .  2011 г.                    п. Добринка                                  № _____
«О  внесении  изменений  в  решение Совета

депутатов Добринского муниципального
района от 15.12.2010г. № 286-рс «О районном
бюджете на 2011 год и на  плановый  период
2012 и  2013 годов»

Рассмотрев представленный администрацией Добринского муниципального района проект решения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Добринского района от 15.12.2010 года № 286-рс «О районном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», (в редакции решения Совета депутатов Добринского района от 07.02.2011 г.. № 304-рс, решения Совета депутатов Добринского муниципального района от 27.04.2011 г. № 326-рс) руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в Добринском районе», принятое решением районного Совета депутатов от 14.11.2007 г. № 434-рс и ст. 26 Устава Добринского района, учитывая  решения постоянной комиссии по экономике, бюджету и муниципальной собственности, Совет депутатов Добринского муниципального района

Р Е Ш И Л:

          1. Принять изменения в решение Совета депутатов Добринского района от 15.12.2010 г. .№ 286-рс  «О районном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»» (прилагаются).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе муниципального района для подписания и официального опубликования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Добринского муниципального района                                  А.И. Попов
                                                                                                                                               Приняты

                                                                                                             решением Совета депутатов

                                                                                            Добринского муниципального района

                                                                                                   от _09_.09. 2011 года  № ______-рс

                                                И З М Е Н Е Н И Я

в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 15.12.2010 г. № 286-рс   «О районном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» (в редакции  решения Совета депутатов Добринского муниципального района от 07.02.2011 года № 304 –рс, решения Совета депутатов Добринского муниципального района от 27.04.2011 года № 326– рс, решения Совета депутатов Добринского муниципального района от 22.06. 2011 года № 330– рс)

 Статья 1

 Внести в решение Совета депутатов Добринского муниципального  района от 15.12.2010 г.  № 286-рс  «О районном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» (газета «Добринские вести» № 16 от 15.02.2011г.; № 53-57 от 30.04.2011 г.,  № 79-83 от 25.06.2011 года) следующие изменения:

1) в статье 1.:

а) в пункте 1 статьи 1:

в части 1)  цифры «633899,2» заменить цифрами «650958,5»:

в части 2)  цифры «632799,2»  заменить цифрами «651658,5»;
в части 3) цифры  «1100,0» заменить словами и цифрами «дефицит районного бюджета в сумме 700,0 тыс. рублей».
        2) в статье 5.:
        а) в пункте 5. подпункте 1) цифры  «422058,7»  заменить цифрами «438518,0»;
        3) в статье 7.:
        а) в пункте 1 после слов «на срок до трех лет в 2011 году в сумме» цифры «5000,0» заменить цифрами «5500,0».

        4) В приложении 12  «Объем  межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению из областного  бюджета в 2011 году»:
        а) в строке «Субвенция на реализацию Закона Липецкой области от 04.05.2000 года № 88-ОЗ «Об органах записи актов гражданского состояния Липецкой области и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по  их образованию и деятельности» цифры  «1651» заменить цифрами «1653»;
        б) в строке «Субвенция на реализацию Закона Липецкой области от 19.08.2008 года № 180-ОЗ «О нормативах финансирования общеобразовательных учреждений» цифры «170608» заменить цифрами «174704»;

         в) в строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» цифры «2991,6» заменить цифрами «6980,4»;
         г) в строке «Субвенция на реализацию Закона Липецкой области от 03.03.2010 года № 353-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой (попечительством), а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей жилыми помещениями» цифры «1500» заменить цифрами « 3347»;
        д) в строке «Субвенция на реализацию Закона Липецкой области от 02.12.2004 г. № 143-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки и социальному обслуживанию на селения» на: цифру «99542,6» заменить цифрой «99212»;

        в строке «- предоставление субсидий гражданам на оплату жилых помещений и коммунальных услуг» цифру «6860» заменить цифрой « 7082»;
        в строке «-обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла» цифру «8557» заменить цифрой «7999»;

        в строке – «содержание комплексных центров социального обслуживания населения и других  учреждений» цифру «19914,6» заменить цифрой «19918,1»;

        в строке – «содержание аппарата управления органов социальной защиты населения» цифры «10063» заменить цифрами «10064,9»;
        е) в строке «Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» цифру «42504,8» заменить  цифрой « 45454,6»;
        в строке «- областной фонд  на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-ванности местных бюджетов» цифры «36651,9» заменить цифрами « 39601,7»;
      ё) в строке «Субсидии по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований» цифру «1016»  заменить цифрой «1183,9»;
       после строки «Субсидии на проведение материально-технической базы учреждений здравоохранения (включая проведение текущего и капитального ремонта) в соответствии с требованиями порядка оказания медицинской помощи » добавить строки следующего содержания:

       ж) Субсидии бюджетам муниципальных образований на стимулирование развития заготовительной деятельности и (или) первичной переработки сельскохозяйственной продукции – 1146,6;
       з) Субсидии на возмещение затрат физическим лицам, занимающимся воспитанием детей дошкольного возраста на дому – 20;
       и) Субсидии на модернизацию региональных систем общего образования – 2571,8;
       к) в строке «Всего» цифры «422058,7»  заменить цифрами «438518,0».
       5)  в статье 11.

         а) в пункте 1. слова «на 2011 год в сумме 5670 тыс. руб.» заменить словами «на 2011 год в сумме 6897,2 тыс. руб.»;
б) в приложении 22 «Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) – производителям работ и услуг из районного бюджета на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»:

а) в пункте 5. Субсидии в 2011 г. в объеме – цифры «200» заменить цифрой «190»;
б) в пункте 10.Субсидии в 2011 году – цифры «330» заменить цифрами «480»;

в) в пункте12. Субсидии в 2011 году в объеме цифры «1050» заменить цифрами   « 2021»;
г) в пункте 13. Субсидии в 2011 году в объеме – цифры «0,0» тыс. руб. заменить цифрами «50»;
В приложение 22 добавить пункт 15:
«Субсидии в 2011 году - 3,0 тыс. руб., в 2012 году – 0,0 тыс. руб., кредитным потребительским кооперативам на компенсацию части затрат по уплате процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях для выдачи займов членам кооперативов»  с  Порядком   предоставления субсидий;
пункт 16:

«Субсидии в 2011 году – 50,0 тыс. руб., в 2012 году – 0,0 тыс. рублей кредитным потребительским кооперативам на пополнение фонда финансовой взаимопомощи для выдачи членам кооперативов» с Порядком предоставления субсидий;
пункт 17:

«Субсидии в 2011 году – 9,0 тыс. руб., в 2012 году – 0,0 тыс. рублей на возмещение части затрат на организационные расходы, связанные с созданием кредитного потребительского кооператива» с Порядком предоставления субсидий;

пункт 18:

«Субсидии в 2011 году – 4,2 тыс. руб.; в 2012 году – 0,0 тыс. рублей кредитным потребительским кооперативам на проведение ревизий и оказание сопутствующих ревизиям услуг союзов (ассоциаций) саморегулируемых организаций кредитных кооперативов» с Порядком предоставления субсидий.

6) Приложения: 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 22  изложить в следующей  редакции (прилагаются).

Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Глава

      Добринского муниципального района                                    В.В. Тонких